STEIERMARK

\ 4
Voranschlag

fir das Haushaltsjahr 2024
Tourismusverband HOCHSTEIERMARK

Finanzamt: Graz-Stadt
Steuernummer: 68 812/8354
UID-Nr.: ATU 77635034

Herzog-Ernst-Gasse 2, 8600 Bruck an der Mur
Tel.: +43 3862 /55 020

tourismus@hochsteiermark.at

www.hochsteiermark.at

e



mailto:tourismus@hochsteiermark.at
mailto:tourismus@hochsteiermark.at
mailto:tourismus@hochsteiermark.at
http://www.hochsteiermark.at/
http://www.hochsteiermark.at/
http://www.hochsteiermark.at/
mailto:tourismus@hochsteiermark.at
http://www.hochsteiermark.at/

STEIERMARK

\/

Voranschlag Haushaltsjahr 2024
Tourismusverband HOCHSTEIERMARK

Summe Einnahmen 1.413.000,00
Summe Ausgaben - 1.414.680,00
Ergebnis - 1.680,00

Beschluss in der Sitzung der Tourismuskommission vom 20.11.2023

Bruck an der Mur, am 20.11.2023

Der Vorsitzende: Der Finanzreferent:
Nino Contini Alfred Grabner

Herzog-Ernst-Gasse 2, 8600 Bruck an der Mur
Tel.: +43 3862 /55 020

tourismus@hochsteiermark.at

www.hochsteiermark.at

e

Seite: 1


mailto:tourismus@hochsteiermark.at
http://www.hochsteiermark.at/
mailto:tourismus@hochsteiermark.at
http://www.hochsteiermark.at/

Voranschlag 2024

EINNAHMEN

1. Gesetzliche Einnahmen

Beitrage der Tourismusinteressenten
Anteil an der Nachtigungsabgabe

. Erwerbswirtschaftliche Einnahmen

. Uberschiisse aus erwerbsw. Untern.

. Einnahmen Veranstaltungen d. TV

. Einnahmen Vermietung & Verpachtung
. Ertrdge Verkauf unbewegl. Vermogen

. Ubrige Einnahmen inkl. Zinsertrage

. Subventionen/Férderungen
. Gemeinden

. Land Steiermark

. Private

. Einnahmen Kreditaufn./Aufl. Rickl.

A O T ODW QOO T DN

SUMME DER EINNAHMEN:

AUSGABEN

. Werbetatigkeit/tourist. Leistungen

. Werbe- u. Marketingaufwand

. Marketing Steiermark Tourismus (15 %)
. Regionales Marketing

. Marketingkooperation/Mitgliedsbeitrage
. Digitale Systeme u. EDV-Leistungen

. Personalaufwand

. Sonstiger Aufwand

. Blro- und Verwaltungsaufwand

. Aufwand Kommission

. Steuern, Abgaben und Gebulhren

. sonstige Abgaben (Abschreibung/GWG)

. Tilgung - Ruckzahlung von Bankkrediten

. Investitionen

O |0 | QO TOOW I QOO T Q|

. Ruckstellung fir Projekte

SUMME DER AUSGABEN:

in EUR

1.100.000,00
290.000,00

7.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.000,00
15.000,00
0,00

in EUR

-282.410,00
-208.500,00
-230.000,00

-31.550,00

55,13% -26.500,00

29,50% -416.800,00

-119.900,00
-24.000,00
0,00

10,79% -8.500,00

0,71%

4,00%

ERGEBNIS 2024 - TV Hochsteiermark

in EUR

1.390.000,00

7.000,00

16.000,00
0,00

1.413.000,00

in EUR

-778.960,00
-416.800,00

-152.400,00
0,00
-10.000,00
-56.520,00
-1.414.680,00

-1.680,00



