

# Voranschlag

## für das Haushaltsjahr 2024

#### **Tourismusverband HOCHSTEIERMARK**

Finanzamt: Graz-Stadt Steuernummer: 68 812/8354 UID-Nr.: ATU 77635034

Herzog-Ernst-Gasse 2, 8600 Bruck an der Mur Tel.: +43 3862 / 55 020

> tourismus@hochsteiermark.at www.hochsteiermark.at





## Voranschlag Haushaltsjahr 2024

#### **Tourismusverband HOCHSTEIERMARK**

Summe Einnahmen	1.413.000,00
Summe Ausgaben	- 1.414.680,00
Ergebnis	- 1.680,00

Beschluss in der Sitzung der Tourismuskommission vom 20.11.2023

Bruck an der Mur, am 20.11.2023

Der Vorsitzende:

Nino Contini

Der Finanzreferent:

Alfred Grabner

Herzog-Ernst-Gasse 2, 8600 Bruck an der Mur Tel.: +43 3862 / 55 020

> tourismus@hochsteiermark.at www.hochsteiermark.at





## Voranschlag 2024

<u>EINNAHMEN</u>		in EUR	in EUR
1. Gesetzliche Einnahmen			
Beiträge der Tourismusinteressenten Anteil an der Nächtigungsabgabe		1.100.000,00 290.000,00	1.390.000,00
<ul> <li>2. Erwerbswirtschaftliche Einnahmen</li> <li>a. Überschüsse aus erwerbsw. Untern.</li> <li>b. Einnahmen Veranstaltungen d. TV</li> <li>c. Einnahmen Vermietung &amp; Verpachtung</li> <li>d. Erträge Verkauf unbewegl. Vermögen</li> <li>e. übrige Einnahmen inkl. Zinserträge</li> </ul>		7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00	7.000,00
3. Subventionen/Förderungen a. Gemeinden b. Land Steiermark c. Private		1.000,00 15.000,00 0,00	16.000,00
4. Einnahmen Kreditaufn./Aufl. Rückl.			0,00
SUMME DER EINNAHMEN:			1.413.000,00
AUSGABEN		in EUR	in EUR
1. Werbetätigkeit/tourist. Leistungen a. Werbe- u. Marketingaufwand b. Marketing Steiermark Tourismus (15 %) c. Regionales Marketing d. Marketingkooperation/Mitgliedsbeiträge e. Digitale Systeme u. EDV-Leistungen	55,13%	-282.410,00 -208.500,00 -230.000,00 -31.550,00 -26.500,00	-778.960,00
2. Personalaufwand	29,50%	-416.800,00	-416.800,00
3. Sonstiger Aufwand a. Büro- und Verwaltungsaufwand b. Aufwand Kommission c. Steuern, Abgaben und Gebühren d. sonstige Abgaben (Abschreibung/GWG)	10,79%	-119.900,00 -24.000,00 0,00 -8.500,00	-152.400,00
4. Tilgung - Rückzahlung von Bankkrediten			0,00
5. Investitionen	0,71%		-10.000,00
6. Rückstellung für Projekte	4,00%		-56.520,00
SUMME DER AUSGABEN:			-1.414.680,00
ERGEBNIS 2024 -	-1.680,00		